
UCHWAŁA NR XXXIII/212/2022 

RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 15 lutego 2022r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                    

w Sokołowie Podlaskim  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym              

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust 2 ustawy                

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada 

Powiatu Sokołowskiego uchwala, co następuje:  

§1 

W Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr XXXVII/234/2006 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 6 lipca 

2006r., zmienionym uchwałą Nr XI/97/2011 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 28 grudnia 

2011r. § 4 otrzymuje brzmienie:  

,, §4 1. Centrum realizuje zadania określone ustawą o pomocy społecznej i przepisami 

wydanymi na jej podstawie, ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych, ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawą                         

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz inne zadania wynikające z przepisów 

powszechnie obowiązujących, uchwał Rady Powiatu Sokołowskiego oraz porozumień 

zawartych przez Powiat Sokołowski z organami administracji rządowej i samorządowej. 

2. Centrum na podstawie zarządzenia Starosty Sokołowskiego wykonuje zadania organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej." 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY  
   RADY POWIATU 
 
   Jacek Odziemczyk 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 11 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, 

siedzibę  i przedmiot działalności.  

 Po wejściu w życie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej zadania powiatu w zakresie pieczy zastępczej starosta wykonuje za 

pośrednictwem organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. Zgodnie z Zarządzeniem nr 33/2011 

Starosty Sokołowskiego z dnia 25 października 2011 r. na Organizatora Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej na terenie Powiatu Sokołowskiego od dnia 01 stycznia 2012 r. zostało wyznaczone 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim, ul. Armii Krajowej 4. 

 W pełni zasadnym i koniecznym jest uwzględnienie powyższej struktury w Statucie 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim, w brzmieniu zgodnym                  

z treścią niniejszej uchwały. 


